'Э Й Р *

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21.03.2016

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. М О С К В А

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 18.08.2014 № 367 «Об утверждении

Перечня лесорастительных зон Российской Федерации и Перечня лесных
районов Российской Федерации»

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования и в
соответствии со статьей 15 Лесного кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 50, ст. 5278), а также согласно
подпункту 5.2.132 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 11.11.2015 № 1219 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 23.11.2015, № 47, ст. 6586), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Перечень лесорастительных зон Российской
Федерации и Перечень лесных районов Российской Федерации, утвержденные
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 18.08.2014 № 367 «Об утверждении Перечня лесорастительных зон Российской
Федерации и Перечня лесных районов Российской Федерации» (зарегистрирован
в Минюсте России 29.09.2014, регистрационный номер 34186), с изменениями
внесенными приказом Минприроды России от 23.12.2015 № 569 (зарегистрирован
в Минюсте России 02.02.2015 № 35818), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации - руководителя
Федерального агентства лесного хозяйства И.В. Валентика.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №  4 ZQ2.Q

С.Е. Донской

смета на строительство дома

https://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet

Приложение к приказу Минприроды
России от 21.03.2016 № 83

Изменения в Перечень лесорастительных зон Российской Федерации и
Перечень лесных районов Российской Федерации, утвержденные приказом
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от
18.08.2014 № 367

1. Пункт 2 Перечня лесорастительных зон Российской Федерации изложить
в следующей редакции:
2. Таежная зона Северо-таежный район европейской части Российской

Федерации;
Карельский северо-таежный район
Карельский таежный район;
Балтийско-Белозерский таежный район;
Двинско-Вычегодский таежный район;
Западно-Уральский таежный район;
Южно-таежный район европейской части Российской
Федерации;
Северо-Уральский таежный район;
Средне-Уральский таежный район;
Западно-Сибирский северо-таежный равнинный район;
Западно-Сибирский средне-таежный равнинный район;
Западно-Сибирский южно-таежный равнинный район;
Среднесибирский плоскогорный таежный район;
Нижнеангарский таежный район;
Среднеангарский таежный район;
Верхнеленский таежный район;
Восточно-Сибирский таежный мерзлотный район;
Камчатский таежный район;
Дальневосточный таежный район.

2. Внести изменения в Перечень лесных районов Российской Федерации
в части:

Исключить из Северо-таежного района Европейской части Российской
Федерации Республику Карелия и соответствующий указанному району состав
лесных районов по входящим в него муниципальным районам и иным
административно-территориальным образованиям;

дополнить лесным районом -  «Карельский северо-таежный район» и
соответствующими указанному району составом лесного района по входящим в

него муниципальным районам и иным административно-территориальным
образованиям, изложив в следующей редакции:

Карельский северо
таежный район

Республика Карелия:
Беломорский, Калевальский, Кемский, Лоухский,
Муезерский, Сегежский муниципальные районы,
Костомукшкский городской округ

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791465.htm